СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвёртого созыва)
РЕШЕНИЕ
От 26.05.2014года
          п.Октябрьский                                  №189
О проведении аудита в сфере  заказа  для муниципальных нужд Дубровинского сельсовета.
Руководствуясь положениями статей 13 и  98 Федерального закона № 44-ФЗ и Уставом поселения в целях  осуществления закупок   для достижения целей и реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами; и  выполнения функций и полномочий     органов местного самоуправления Дубровинского сельсовета, Совет депутатов, решил:
1.Проведение аудита в сфере  муниципальных закупок  в Дубровинском сельсовете, поручается осуществлять,   в соответствии с переданными Советом депутатов Дубровинского  сельсовета полномочиями - контрольно - счетному органу Усть-Таркского района Новосибирской области.
2. Контрольно – счетный орган Усть-Таркского района Новосибирской области, в пределах переданных ему полномочий вправе осуществлять на территории поселения - анализ и оценку результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии со статьей 13  Федерального закона № 44-ФЗ,  осуществляет экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности  бюджетных расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам,. обобщает результаты осуществления указанной деятельности, в том числе устанавливает причины выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготавливает предложения, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизирует информацию о реализации указанных предложений и размещает в единой информационной системе обобщенную информацию о таких результатах.

3. Решение направить в контрольно-счетный орган Усть-Таркского района и главе Дубровинского сельсовета для сведения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета депутатов ____________________А.Ю.Зырянов
 .